
COMPOSIZIONE BASE SOCIALE DELLA COOPERATIVA AL 31.12.2016: 

N. Nome Socio lavoratore dal… Capitale sociale 

1 Basilico Emanuela 1987 4552,62

2 Pedretti Roberta 1991 4025,82

3 Facchini Margherita 1991 4025,82

4 Trentini Lia 2003 4025,82

5 Maffina Barbara 2005 4025,82

6 Zubani Mauro 2007 4025,82

7 Ongaro Rosa 2011 4025,82

8 Mombelli Michele 2011 4025,82

9 Plona Silvia 2011 4025,82

10 Speziani Laura 2012 4025,82

11 Dos Santos Bezerra Carla 2012 4025,82

12 Carlig Valentina 2012 4025,82

13 Burlotti Elena 2013 50,00

14 Assali Valentina 2013 51,64

15 Bertussi Maria Assunta 2013 51,64

16 Coltrini Stefania 2013 51,64

17 Poli Barbara 2013 51,64

18 Raza Chiara 2013 51,64

19 Rizzini Ilenia 2013 51,64

20 Turina Luisa 2013 51,64

21 Torcoli Rossana 2014 51,64

22 Schivalocchi Debora 2015 51,64

23 Piotti Roberta 2015 51,64

24 Bossini Tarcisio 2015 51,64

25 Cominassi Chiara 2015 51,64

26 Medaglia Luca 2016 51,64

27 Bonomi Lara 2016 51,64



N. Nome  Soci volontari dal: Capitale sociale 

1 Pezzotti Giuseppe 2011 4.025,82

2 Boellisi Gelsomina 2011 25,82

3 Bicelli Sandro 2011 25,82

4 Palini Fausto 2013 50,00

5 Vulpe Elena 2016 4.025,82

N. Nome Soci Persone giuridiche dal: Capitale sociale 

1 Cooperativa CVL 2011 50.000

2 Cooperativa Futura 2011 50.000

3 Cooperativa Famiglia 2012   7.000

N. Nome Soci Fruitori dal: Capitale sociale

1 Gatti Pierino 2013 1.000,00

2 Ottelli Ausilia 2013    100,00

3 Piotti Irma 2013    100,00

4 Bregoli Loredana 2013 3.000,00

5 Zanardelli Ernesto 2013      50,00

6 Bontacchio Agnese 2013    200,00

7 Migliorati Milena 2013    100,00

8 Rambaldini Angiolina 2013      50,00

9 Ghirardini Giacoma 2013      50,00

10 Milini Battista 2013 1.000,00

11 Ainora Silvano 2013      50,00

12 Fulgheri Gesuina 2013 1.500,00

13 Peli Livio 2013 1.000,00

14 Belpietro Margherita 2013    150,00



COMPOSIZIONE BASE SOCIALE DELLA COOPERATIVA AL 31.12.2016: 

SOCI LAVORATORI: 

SOCI VOLONTARI: 

SOCI PERSONE GIURIDICHE 

N. COGNOME E NOME DAL CAPITALE S. N. COGNOME E NOME DAL CAPITALE S.

1 Basilico Emanuela 1987 4552,82 15 Bertussi Maria Assunta 2013 51,64

2 Pedretti Roberta 1991 4025,82 16 Coltrini Stefania 2013 51,64

3 Facchini Margherita 1991 4025,82 17 Poli Barbara 2013 51,64

4 Trentini Lia 2003 4025,82 18 Raza Chiara 2013 51,64

5 Maffina Barbara 2005 4025,82 19 Rizzini Ilenia 2013 51,64

6 Zubani Mauro 2007 4025,82 20 Turina Luisa 2013 51,64

7 Ongaro Rosa 2011 4025,82 21 Torcoli Rossana 2014 51,64

8 Mombelli Michele 2011 4025,82 22 Schivalocchi Debora 2015 51,64

9 Plona Silvia 2011 4025,82 23 Piotti Roberta 2015 51,64

10 Speziani Laura 2012 4025,82 24 Bossini Tarcisio 2015 51,64

11 Dos Santos Bezerra Carla 2012 4025,82 25 Cominassi Chiara 2015 51,64

12 Carlig Valentina 2012 4025,82 26 Medaglia Luca 2016 51,64

13 Burlotti Elena 2013 50,00 27 Bonomi Lara 2016 51,64

14 Assali Valentina 2013 51,64

N. COGNOME E NOME DAL CAPITALE S. N. COGNOME E NOME DAL CAPITALE S.

1 Pezzotti Giuseppe 2011 4552,82 4 Palini Fausto 2013 50,00

2 Boellisi Gelsomina 2011 25,82 5 Vulpe Elena 2016 4.025,82

3 Bicelli Sandro 2011 25,82

N. COGNOME E NOME DAL CAPITALE S. N. COGNOME E NOME DAL CAPITALE S.

1 Cooperativa CVL 2011 50.000 3 Cooperativa Famiglia 2012 7.000

2 Cooperativa Futura 2011 50.000



SOCI FRUITORI: 

CATEGORIE SOCI  

TIPOLOGIE SOCI: 

PARI OPPORTUNITA’: 

N. COGNOME E NOME DAL CAPITALE S. N. COGNOME E NOME DAL CAPITALE S.

1 Gatti Pierino 2013 1.000,00 8 Rambaldini Angiolina 2013      50,00

2 Ottelli Ausilia 2013    100,00 9 Ghirardini Giacoma 2013      50,00

3 Piotti Irma 2013    100,00 10 Milini Battista 2013 1.000,00

4 Bregoli Loredana 2013 3.000,00 11 Ainora Silvano 2013      50,00

5 Zanardelli Ernesto 2013      50,00 12 Fulgheri Gesuina 2013 1.500,00

6 Bontacchio Agnese 2013    200,00 13 Peli Livio 2013 1.000,00

7 Migliorati Milena 2013    100,00 14 Belpietro Margherita 2013    150,00

CATEGORIA 2014 2015 2016

Uomini 12 11 12

Donne 31 34 34

Persone Giuridiche 3 3 3

TOTALE 46 47 49

TIPOLOGIA 2014 2015 2016

Lavoratori 23 27 27

Volontari 5 5 5

Persone Giuridiche 3 3 3

Fruitori 15 14 14

Sovventori 0 0 0

TIPOLOGIA 2014 2015 2016

N. Consiglieri di Amministrazione 7 5 5

N. Donne nel C.d.A. 3 2 2

N. Cittadini stranieri nel C.d.A. 1 0 0



LAVORATORI: 

NAZIONALITA’ DEI LAVORATORI: 

ANZIANITÀ DEI LAVORATORI: 

LAVORATORI ASSUNTI A: 

CATEGORIA 2014 2015 2016

Uomini 2 4 5

Donne 23 27 26

TOTALE 25 31 31

CATEGORIA 2014 2015 2016

Italiani 21 29 30

Stranieri 2 2 1

Di cui: COMUNITARI 0 0 0

EXTRACOMUNITARI 2 2 1

CATEGORIA 2014 2015 2016

Meno di 2 anni 12 8 9

Da 2 a 5 anni 5 13 11

Da 6 a 10 anni 4 6 6

Più di 10 anni 4 4 5

18-25 3 5 3

26-35 9 10 10

36-45 6 8 10

46-55 6 5 6

> 55 1 3 2

CATEGORIA 2014 2015 2016

Tempo Determinato 3 5 3

Tempo Indeterminato 22 26 28

Di cui in maternità 2 2 1

Di cui in aspettativa 1 1 0



TITOLO DI STUDIO DEI LAVORATORI: 

RUOLI ASSEGNATI AI LAVORATORI: 

LIVELLO CONTRATTUALE DEI LAVORATORI: 

LOCALITÀ DI PROVENIENZA DEI LAVORATORI: 

TITOLO DI STUDIO 2014 2015 2016

Scuola Media 1 2 2

Diploma 9 8 8

Laurea 12 17 17

Corsi Post Diploma 3 4 4

Dottorato o Master 0 0 0

RUOLI ASSEGNATI 2014 2015 2016

Responsabile dei servizi 1 1 1

Educatore 9 12 12

Amministrativo 1 1 1

A.S.A. - O.S.S. 2 2 3

ALTRO (Addetto pulizie- autista) 1 2 2

ALTRO A.D.P.- operatore sociale 12 12 11

LIVELLI ASSEGNATI 2014 2015 2016

A1 2 2 1

B1 0 1 2

C1 10 12 12

C2 1 1 2

D2 10 14 13

E2 1 1 1

LOCALITA’ 2014 2015 2016

Bovegno 2 2 3

Bovezzo 0 1 1

Collio 1 1 1

Concesio 2 2 2

Gardone V.T. 13 14 13

Lumezzane 1 2 2



APPORTO SOCI VOLONTARI: 

AREA SEVIZI 

Marcheno 1 1 2

Monticelli Brusati 0 0 1

Rodengo Saiano 0 1 1

Sarezzo 0 1 1

Villa Carcina 4 4 3

Tavernole Sul Mella 0 1 1

Fuori provincia 1 1 0

SOCI VOLONTARI 2014 2015 2016

N. Soci cooperativa L’aquilone 5 5 5

N. Ore donate alla cooperativa 1.874 1.714 902

N, Soci Filo dell’Aquilone 59 53 61

Ore donate 4.625 5.264 5.496

CENTRO DIURNO DISABILI 2014 2015 2016

NUMERO UTENTI

Numero totale 26 26 28

Di cui provenienti dal territorio di riferimento 26 26 28

Di cui extra territorio 0 0 0

FATTURATO

Fatturato totale 471.534 478.437 479.877

Fatturato da fonte pubblica 432.220 442.011 426.553

STRUTTURE GESTITE

Totale strutture 1 1 1

Di cui di proprietà 0 0 0

CENTRO SOCIO EDUCATIVO E INTERVENTO SFA NUMERO UTENTI

Numero TOTALE 11 11 11

Di cui provenienti dal territorio di riferimento 10 10 10

Di cui extra territorio 1 1 1

FATTURATO

Fatturato totale 57.945 62.078 66.422

Fatturato da fonte pubblica 35.009 38.490 36.765



TOTALE STRUTTURE

DI cui in affitto 1 1 1

SERVIZIO TRASPORTO N. UTENTI

Numero totale 29 30 30

Di cui provenienti dal territorio di riferimento 29 30 30

FATTURATO

Fatturato totale 48.498 54.562 71.685

Fatturato da fonte pubblica 48.498 54.562 71.685

ASSISTENZA AD PERSONAM N. UTENTI

Numero totale 16 16 17

Di cui provenienti dal territorio di riferimento 16 16 17

FATTURATO

Fatturato totale 120.888 135.824 144.630

Fatturato da fonte pubblica 120.888 135.824 144.630

HOUSING SOCIALE 2014 2015 2016

N. UTENTI

Numero TOTALE 4 4 4

Di cui provenienti dal territorio di riferimento 4 4 4

Di cui extra territorio 0 0 0

FATTURATO

Fatturato totale 24.492 18.146 29.244

Fatturato da fonte pubblica 8.733 10.787 2.100

Fatturato da provati 15.759 7.359 27.144

STRUTTURE GESTITE

Totale strutture tutte di proprietà 4 4 4


